Pada bulan Syawal tahun 1423 H bertepatan dengan bulan

desember tahun 2002 M, As-Sayyid Muhamnad Bin 'Alawī al-Mālikī

al-Hasanī mengunjungi negeri jiran Malaysia, dia memberi amanah

kepada murid senior, Ihya‟ Ulūmuddĭn, untuk membuat wadah atau

komunitas para alumni. Alhamdulillah, bertepatan dengan 2 Muharram

1424 H/ 5 Maret 2003 M, sebanyak 25 murid berkumpul di kediaman

Muhyiddin Noor, Pondok Pesantren Darussalam Tambak Madu

Surabaya Jawa Timur, dan disepakati mewujudkan amanahnya

berdakwah berjama‟ah, wadah alumni tersebut diberi nama: “Hai‟ah

Ash-Shofwah”, saat ini berkantor pusat di Jl. Gayungsari, Surabaya,